29) Beiträge zur Arzneikunst. Altona, 1788.

30) Journ. de chirurg. Paris, 1791. T. II. Nr. 45. Ob. 4.

31) Beobachtung verschiedener chirurgischer Vorfälle. Dessau. Vol. II. 1783.

32) Vidal's Handb. d. Chirurg., deutsch von B., p. 837.

Ut telae corneae et ossa, ita cartilagine ad solidas corporis humani partes pertinent, quae quidem soliditas cum magna vi elastica et flexibilitate conjuncta est. Per multae cartilaginum et inflecti et infringi possunt, quin frangantur.

Elastica cartilaginum vis ad mechanica earum munera apta est, quae si vel senectute vel ossificatione evanuit, noxae mechanicae, id quod in cartilagine thyreoidea observatum est, fracturas efficere valent. Qua de re cartilagine facilius, quam ossa, pressum diu durantem sustinere possunt. Ossium finium articulum constituentium cum indumento cartilagineo conjunctionem firmissimam esse, inter omnes convenit; — quamvis enim, quinam indumenti cartilaginei cum osse connexus sit, adhuc certo per vestigatum non sit, hoc tamen constat conjunctionem illam quadam substantia, quae neque ad ossa neque ad cartilaginees referenda sit, effici, eamque firmum inter os et cartilaginem vinculum esse. Opinio ista, qua libera in articulis corpora eo quoque exsistere posse creduntur, quod aliqua vi parvula cartilagineis frusta abrumpantur, atque ideo ex parvis fracturis comminutivis intraarticularibus originem capere putantur, admodum in dubitationem vocetur oportet.

Etiamsi enim pressus, quem elementa cartilaginea in maxillae genusque articulo sustinent, permagnus sit, tamen haud ignoramus, cartilaginum vim elasticam ubique huic pressioni respondere, atque, si vis aliqua externa articulum directo feriat, plerumque fracturam directam vel contrafracturam ossium ipsorum, raro epiphysium a diaphysisibus disjunctionem ac nunquam fere indumenti cartilaginei fracturam comminutivam sequi. Aetate provectioni et ossificatione longius progressa, cartilaginum vis elastica evanescit, quo sit, ut, noxis mechanicas vim exhibentibus, cartilaginees frangi queant, id quod, ut supra diximus, in glandula thyreoidea est observatum. Aetate proiecta autem, tela ossea ipsa atrophica et rarefacta, quaedam fracturarum ossium proclivitas affertur, quam ob causam, vi externa agente, os citius, quam cartilago, frangitur. Ad unum casum quod attinet, quem Schuh assert, quoque sententiam suam supra prolatam confirmavit, mihi quidem tantum experientiae non est, ut conclusionem a viro doctissimo ex observationibus ipsi oblatis effectam non veram esse contendam; attamen adver-